ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 322/2022 – NOMEAÇÃO NOS CARGOS DE PSICÓLOGO E

NUTRICIONISTA– EDITAL ABERTURA 134/2019

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS, NOMEIA, em 06/10/2022, conforme Decreto nº 880, de 06 de outubro de 2022, para os

cargos públicos, nos termos da Lei Municipal nº 7.038, de 09 de março de 2022, os candidatos relacionados

no Edital nº 322/2022, sendo, 01 (um) Psicólogo e 01(um) Nutricionista.

O Edital nº 322/2022 na íntegra e seus anexos serão disponibilizados no site www.pelotas.com.br/concursos-

publicos, no dia 06/10/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 06 de outubro de 2022.

Kátia Simone Siefert

Diretora de Recursos Humanos

Tavane de Moraes Krause

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos
http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos